
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023, 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.

2 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 
τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 
νυχτερινές, 3 (τριών) υπαλλήλων του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, κατά το Α’ εξάμηνο 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2023 Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτροφωτι-
σμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

4 Καθιέρωση α) υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του 
Δήμου Πόρου και β) υπερωριακής νυχτερινής 
απασχόλησης ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Δημοτικής 
Συγκοινωνίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογι-
κών Έργων και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και της Ληξιάρχου του Δήμου 
Πόρου καθώς και νυχτερινής ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες απασχόλησης προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου των μονίμων και ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων της Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμή-
ματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοι-
νωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πόρου, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

5 Έγκριση υπερωριακής (απογευματινής), εργασίας 
για το μόνιμο, το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου και το με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό 
του Δήμου Ζίτσας, έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 504290  (1)
Καθιέρωση ωραρίου εργασίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 

2023, για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102). 

3. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) σχετικά με το 
ωράριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προ-
στασίας των Περιφερειών ως προς την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν από φυσικά φαι-
νόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα.

4. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 (Α’ 222): Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας όπως ισχύει» (Β’ 4788) 

5. Την υπ’ αρ. 497197/19-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

6. Την υπ’ αρ. 454276/22-11-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
ΠΕ Καρδίτσας.

7. Την υπ’ αρ. 489179/14-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Τρικάλων.

8. Την υπ’ αρ. 503123/22-12-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7223

75073



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75074 Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
για το οικονομικό έτος 2023 θα καλυφθεί από τον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας από τις πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0512.

10. Την ανάγκη λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα, 
σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, απο-
φασίζουμε.

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας των υπαλλή-
λων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστα-
σίας Περιφέρειας Θεσσαλίας και των Τμημάτων Πο-
λιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων, 
Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας και Σποράδων και 
Τρικάλων, σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 
2023, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που 
προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθ. 504284  (2)
Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απογευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά 

τις καθημερινές ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και 

νυχτερινές, 3 (τριών) υπαλλήλων του Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας, κατά το Α’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282 και 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συν-
δυασμό με την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποίηση συμβασιούχων ορισμένου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 180). 

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερε-
άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 
περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 
129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’  
όπως ισχύει» (Β΄ 4788)

3. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το εδάφιο γ της παρ. 1 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις 
για την τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση, ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85).

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την αντιμετώπιση των 
οποίων απαιτείται η απασχόληση των υπαλλήλων πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας.

9. Την από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περι-
εχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των 
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορω-
νοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του» (Α΄ 55), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 
2 του ν. 4682/2020.

10. Της παρ. 2 του άρθρου 24 της από 14-03-2020  
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (Α΄ 64), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 3 του ν. 4682/2020, σύμφωνα 
με το οποίο δόθηκε η δυνατότητα στους ΟΤΑ Α’ και 
Β’ βαθμού οι συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου 
κάθε ειδικότητας που συνάπτουν δυνάμει της παρ. 1 
του άρθρου 206 του ν. 3584/2007 και της περ. ιε’ της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α’ 234), να έχουν 
διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες, εφόσον εξακολουθεί να 
υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς 
κορωνοϊού COVID-19.

11. Την από 13/4/2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 
συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και 
άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α΄ 84) η οποία κυρώ-
θηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020.

12. Την υπ’ αρ. 497199/19-12-2022 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας υπερωριακής εργασίας Α’ Εξαμήνου 2023 τρι-
ών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
Π.Ε. Λάρισας.

13. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Θ., για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση 
τριών Υπαλλήλων και πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους.

14. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για απασχόληση 
των υπαλλήλων του Α’ Εξαμήνου 2023 και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας τους, για τους παρακάτω 
σκοπούς:

Α) Αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών από την εμ-
φάνιση και την ανάγκη περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19.

Β) Έκτακτα φυσικά και καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, 
πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιονοπτώσεις- παγε-
τοί, σεισμικά φαινόμενα, κ.α.).

Γ) Άμεση κατάρτιση σχεδίων αντιμετώπισης εκτάκτων 
αναγκών και άμεσης/βραχείας διαχείρισης συνεπειών 
από εκδηλώσεις διαφόρων φαινομένων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75075Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

Δ) Έκτακτα φυσικά και καιρικά φαινόμενα (πυρκαγιές, 
πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιονοπτώσεις, παγετοί, 
σεισμικά φαινόμενα), δράσεις υποστήριξης καταρτισμών 
σχεδίων πρόληψης εκτάκτων φαινομένων με άμεσες κα-
ταληκτικές ημερομηνίες κ.α., για το Α’ εξάμηνο 2023 για 
κάλυψη αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της έδρας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

15. Την υπ’ αρ. 347948/07-09-2022, ΑΔΑ: 930Ν7ΛΡ-
ΦΘ0, απόφαση Περιφερειάρχη, πρόσληψης προσωπι-
κού ΙΔΟΧ, για την κάλυψη των αναγκών του τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας, της Π.Ε. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές 
ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές, τριών (3) 
υπαλλήλων, του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας κατά το Α’ εξά-
μηνο 2023.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή απογευ-
ματινής εργασίας, νυχτερινές κατά τις καθημερινές 
ώρες, Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές από την 
δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλη-
σης πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μμ. μέ-
χρι τις 22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, από τις 22:00- 06:00, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες, από τις 06:00-22:00 ώρα και 22:00-06:00 ως 
κατωτέρω:

1. Υπερωρίες απογευματινή εργασία πέραν της υπο-
χρεωτικής έως τις 22:00.

Τρείς (3) υπάλληλοι, 120 για κάθε Υπάλληλο και 360 
για όλους για το Α’ εξάμηνο 2023.

2. Υπερωριακή εργασία από 22:00 - 06:00 πέραν της 
υποχρεωτικής τις καθημερινές.

Τρείς (3) υπάλληλοι 96 για κάθε Υπάλληλο και 288 για 
όλους για το Α’ εξάμηνο 2023.

3. Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-
χρεωτικής από 06:00 πρωινή Σαββάτου - 06:00 πρωινή 
Δευτέρας,ήτοι όλο το εικοσιτετράωρο.

Τρείς (3) υπάλληλοι 96 για κάθε Υπάλληλο και 288 για 
όλους για το Α’ εξάμηνο 2023.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης 
για τον κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με από-
φαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Λάρισας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Αριθμ. 772  (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2023 Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Τμήμα-

τος Συντήρησης και του Τμήματος Ηλεκτροφωτι-

σμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 
του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Tο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) καθώς και την 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους 2/1015/
ΔΕΠ/5-1-2016.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-09-2014 (Β’ 2637) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, με την οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αρ. 729/21695/30-11-2021 απόφαση Δημάρ-
χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 20707/05-11-2020 υποβληθείσα προς 
το Δημοτικό Συμβούλιο εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού του Δήμου και την υπ’ αρ. 
144/11-11-2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί 
καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη βάση (όλες τις ημέρες 
του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσιμες) 

8. Την υπ’ αρ. 15366/09-02-2021 (Β΄ 681) εγκριτική 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, σύμφωνα με τις οποίες καθιερώνεται η λειτουρ-
γία σε 24ωρη βάση των Τμημάτων Ηλεκτροφωτισμού 
και Συντήρησης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 26646/16-12-2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης σχετικής 
πίστωσης στον προϋπολογισμό του έτους 2023 στον 
Κ.Α. 30.6012.0001 ύψους 15.000,00 ευρώ και στον Κ.Α. 
30.6022.0001 ύψους 10.000,00 ευρώ, για την κάλυψη της 
υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για όλο το έτος.

10. Την από 26839/2022 αναλυτική εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με 
αναφορά στον αριθμό των υπαλλήλων, ανά κλάδο και 
ειδικότητα, καθώς και στις ώρες που θα απαιτηθεί να 
απασχοληθούν.

11. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων.

12. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
απασχόλησης των Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Δήμου μας, κατά το έτος 2023, για τους λόγους που ανα-
φέρονται παρακάτω: Προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
αυξημένες και έκτακτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσω-
πικού, των ιδιαίτερων συνθηκών και της ιδιομορφίας των 
αντικειμένων αρμοδιότητάς της Διεύθυνσης Τεχνικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75076 Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

Υπηρεσιών του Δήμου Βύρωνα που αφορούν: Επείγου-
σες παρεμβάσεις για αποκαταστάσεις βλαβών στο οδικό 
δίκτυο, στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης - απο-
χέτευσης, εκτέλεση επειγουσών εργασιών επισκευών και 
συντηρήσεων σε κτίρια και εγκαταστάσεις, επίβλεψη έρ-
γων, υποστήριξη όλων των εκδηλώσεων του Δήμου, κ.λπ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 25.000,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.

Κ.Α.30.6012.0001 ποσό 15.000,00 €
Κ.Α.30.6022.0001 ποσό 10.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ:  ποσό 25.000,00 €, αποφασί-

ζουμε:
Εγκρίνουμε από 1-1-2023 μέχρι 31-12-2023 την καθι-

έρωση υπερωριακής απασχόλησης Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων του Τμήματος Συντήρησης και του Τμήματος 
Ηλεκτροφωτισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της υποχρεωτικής 
απασχόλησης, καθώς και τις ώρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε εποχικών υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου μας, συνολικής δαπάνης 
25.000,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμένων πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού έτους 2023, όπως αναλυτικά 
αναφέρουμε παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΣΦΑΛΤ/ΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 24

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:

α) Απογευματινή εργασία 
ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο ανά μήνα ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ:1500
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ώρες: ως 16 ανά υπάλληλο ανά μήνα ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 

800
ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΟΝΙΜΟΙ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 1
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΣΥΝΟΛΟ 7

Το σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης είναι: 
Καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου:

α) απογευματινή εργασία - ώρες: ως 20 ανά υπάλληλο 
ανά μήνα

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 800
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων - ώρες: ως 16 ανά υπάλ-

ληλο ανά μήνα ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 600
Η παρούσα απόφαση αποτελεί πρόβλεψη των απα-

ραιτήτων για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
ωρών εργασίας, καλύπτονται από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις, ενώ ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών 
των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται δια εγγράφου του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης και η κατανομή των ωρών 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Για την αντιμετώπιση των δαπανών που δημιουργού-
νται με την λειτουργία της Τεχνικής Υπηρεσίας σε 24ωρη 
βάση θα διατίθενται οι πιστώσεις που προβλέπονται 
στον ετήσιο προϋπολογισμό εξόδων και συγκεκριμένα 
για το 2023 στους κωδικούς: Κ.Α. 30.6012.0001 «Υπερω-
ριακή αποζημίωση μονίμων υπαλλήλων» ύψους 15.000€ 
και ΚΑ 30.6022.0001 «Υπερωριακή αποζημίωση υπαλ-
λήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου» ύψους 10.000€.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 21 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 831  (4)
Καθιέρωση α) υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του 
Δήμου Πόρου και β) υπερωριακής νυχτερινής 
απασχόλησης ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Δη-
μοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος Ηλεκτρο-
μηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Ληξι-
άρχου του Δήμου Πόρου καθώς και νυχτερινής ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχόλησης 
προς συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου 
των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων της Δημοτικής 
Συγκοινωνίας του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολο-
γικών Έργων και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πόρου, για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΡΟΥ

1.   Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75077Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

3. Την υπ’ αρ. 6/2022 απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: Ψ46Ζ
ΩΞΝ-2ΦΦ), όπως ισχύει περί Ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον ν. 344/1976 (Α΄ 143) περί Ληξιαρχικών Πράξεων, 

που ρυθμίζει τον τρόπο λειτουργίας των Ληξιαρχείων και 
τις προθεσμίες δήλωσης των Ληξιαρχικών γεγονότων.

7. Την υπ’ αρ. 94143/24683/2019 (Β΄ 4078) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
Ανάθεσης Καθηκόντων Ληξιάρχου στο Δήμο Πόρου.

8. Την υπ’ αρ. 69575/10.6.2021 (Β΄ 2918) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
Καθιέρωσης εξαίρεσης από την 5νθήμερη εργασία και 
την καθιέρωση επταήμερης και 16ωρης λειτουργίας του 
τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινω-
νιών και ειδικότερα της Δημοτικής Συγκοινωνίας.

9. Την υπ’ αρ. 428/2022 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 
6ΞΘΞΩΞΝ-ΛΞΕ).

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

11. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών αναγκών, ως και την ανάγκη εύρυθμης 
λειτουργίας των υπηρεσιών εν γένει του Δήμου, του Λη-
ξιαρχείου και της Δημοτικής Συγκοινωνίας, α) κατά τις 
απογευματινές ώρες, β) κατά τις νυχτερινές ή Κυριακές 
και εξαιρέσιμες καθώς και προς συμπλήρωση υποχρε-
ωτικού ωραρίου,

12. Το γεγονός ότι στον ψηφισμένο προϋπολογισμό 
του Δήμου Πόρου έτους 2023 (ΑΠΔΣ 107/2022, ΑΔΑ: 
6ΒΕΠΩΞΝ-ΩΚΒ), έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση που 
βαρύνει:

- Τον Κ.Α.Ε. 10.6012.0001 για Αμοιβή Ληξιάρχου, τον 
Κ.Α.Ε. 10.6012.0002 για Αμοιβή Πρακτικογράφου και 
τον Κ.Α.Ε. 10.6012.0006 και ανέρχεται στο ποσόν των 
1.500,00 €, 200,00 € και 1.000,00 € αντίστοιχα, για τις 
Διοικητικές και Οικονομικές υπηρεσίες όπου υπηρετούν 
συνολικά δεκατέσσερις (14) μόνιμοι υπάλληλοι και ένας 
(1) αορίστου χρόνου υπάλληλος,

- τον Κ.Α.Ε. 20.6012 για την υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού, όπου υπηρετούν οκτώ (08) μόνιμοι 
υπάλληλοι και δύο (2) αορίστου χρόνου και ανέρχεται 
στο ποσόν των 2.000,00 €,

- τον Κ.Α.Ε. 25.6012 για την υπηρεσία Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, όπου υπηρετούν τέσσερις (4) μόνιμοι υπάλλη-
λοι και ανέρχεται στο ποσόν των 2.000,00 €,

- τον Κ.Α.Ε. 30.6012 και τον Κ.Α.Ε. 30.6021 για την υπη-
ρεσία Τεχνικών Έργων για πέντε (5) μονίμους υπαλλή-
λους και ανέρχεται στο ποσόν των 3.000 € και 1.050 € 
αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε α) την υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση των μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Δήμου 
Πόρου, και β) την υπερωριακή νυχτερινή απασχόληση ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των μονίμων και ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων της Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Ληξιάρχου 
του Δήμου Πόρου καθώς και την νυχτερινή ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες απασχόληση προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, των μονίμων και ΙΔΑΧ 
υπαλλήλων της Δημοτικής Συγκοινωνίας του Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πόρου, για 
το Α’ εξάμηνο του έτους 2023, όπως παρακάτω:

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ:
- Για δεκατέσσερις (14) μονίμους υπαλλήλους των 

Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και έναν (1) 
υπάλληλο αορίστου χρόνου, έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2023 
και συνολικά μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για οκτώ (8) μονίμους υπαλλήλους και δύο (2) αορί-
στου χρόνου της υπηρεσίας Καθαριότητας και ηλεκτρο-
φωτισμού, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
κατά το πρώτο εξάμηνο του 2023 και συνολικά μέχρι 
του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

- Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους της υπηρεσίας 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2023 και συ-
νολικά μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Για πέντε (5) μονίμους υπαλλήλους της υπηρεσίας Τε-
χνικών Έργων έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο κατά το πρώτο εξάμηνο του 2023 και συνολικά μέχρι 
του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος.

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ή ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΚΥΡΙΑΚΕΣ και ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ:

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο των Διοικητικών και 
Οικονομικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα τη Ληξίαρχο, 
έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, κατά το πρώτο εξάμηνο του 2023 και συνολικά 
μέχρι του ποσού του αντίστοιχου Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμή-
νων μέσα στο έτος.

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και δύο (2) υπαλλήλους 
ΙΔΑΧ με πρόσθετα καθήκοντα στη Δημοτική Συγκοινω-
νία του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 
Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος, έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυ-
κτερινές και έως ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο, κατά το πρώτο 
εξάμηνο του 2023 και συνολικά μέχρι του ποσού των 
αντίστοιχων Κ.Α.Ε., χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ή ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και δύο (2) υπαλλήλους 
ΙΔΑΧ με πρόσθετα καθήκοντα στη Δημοτική Συγκοινω-
νία του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75078 Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος, σύμφωνα με το εκάστοτε πρόγραμμα 
εργασίας και τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πόρος, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθ. 18815  (5)
Έγκριση υπερωριακής (απογευματινής), εργασί-

ας για το μόνιμο, το με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου και το με σχέση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προ-

σωπικό του Δήμου Ζίτσας, έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφ. Β’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τα άρθρα 36, 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
4. Το άρθρο 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
5. Το άρθρο 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ζίτσας (Β’ 4112/2020).
7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1015/05-01-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
8. Την υπ’ αρ. 169/12-12-2022 απόφαση του Δημοτικού 

συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 
του Δήμου έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 3320/25-11-2022 γνώμη του Παρατηρη-
τηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης επί του σχεδίου προϋπολογισμού 
του Δήμου Ζίτσας οικονομικού έτους 2023.

10. Τις υπ’ αρ. 783/14642/05-10-2020, 83/1732/09-
02-2022, 281/4908/13-04-2022 604/10457/28-07-2022, 
606/10535/29-07-2022, 683/11646/23-08-2022, 990/
16489/10-11-2022, 1010/16821/15-11-2022 αποφάσεις 
σχετικά με την τοποθέτηση προσωπικού του Δήμου 
Ζίτσας, σε Διευθύνσεις και Τμήματα.

11. Τις υπ’  αρ. 98/2019, 302/15-05-2020, 13199/
11-09-2020, 13406/16-09-2020,14643/05-10-2020, 434/
18-05-2021, 160/08-03-2022 αποφάσεις Δημάρχου περί 
τοποθέτησης Διευθυντών και Προϊσταμένων στις οργα-
νικές μονάδες του Δήμου Ζίτσας.

12. Το γεγονός ότι εντός του έτους 2023 απαιτείται 
το προσωπικό του Δήμου Ζίτσας να απασχοληθεί υπε-
ρωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

13. Το γεγονός ότι:
Α) Στο Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνω-

σης και Πληροφορικής υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι και 
συγκεκριμένα: 2 ΠΕ, 2 ΤΕ, 1 ΔΕ και στο οποίο θα παρασχε-
θεί υπερωριακή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, οι οποίες 

δύνανται να προκύψουν και συγκεκριμένα ο έλεγχος και 
συντήρηση δικτύων πληροφορικής και Η/Υ του Δήμου 
καθώς και των Δημοτικών Ενοτήτων, η σύνταξη επιχειρη-
σιακού Προγράμματος Δήμου και Ετήσιου Προγράμμα-
τος Δράσης, η τεχνική Υποστήριξη για Προγραμματισμό 
Συγχρηματοδοτούμενων έργων και προγραμματικών 
συμβάσεων και διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων 
έργων, η σύνταξη Τεχνικών Δελτίων Έργων/Υποέργων 
για έργα που παράγουν έσοδα.

Β) Στο Αυτοτελές Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανά-
πτυξης υπηρετούν μόνιμοι υπάλληλοι και συγκεκριμέ-
να: 1ΠΕ, 2ΤΕ και στο οποίο θα παρασχεθεί υπερωρια-
κή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών αναγκών οι οποίες δύναται να 
προκύψουν που αφορούν την διαχείριση ανεπιτήρητων 
και αδέσποτων ζώων, τον έλεγχο καταστημάτων υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος και την διοργάνωση της ετήσιας 
εμποροπανήγυρης.

Γ) Στη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών υπηρετούν 
υπάλληλοι μόνιμοι και ΙΔΟΧ και συγκεκριμένα: 1 ΠΕ (μό-
νιμος), και 1 ΥΕ (μόνιμη).

Στο Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του Δή-
μου, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 2 ΔΕ.

Στο Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου, 
υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 1ΠΕ,1ΤΕ, 1 ΔΕ.

Στο Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 
Μέριμνας, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 1 ΔΕ.

Στο Τμήμα ΚΕΠ υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 5 
ΠΕ, 2ΔΕ 

και στα οποία θα παρασχεθεί υπερωριακή εργασία 
για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών αναγκών οι οποίες δύνανται να προκύψουν 
και συγκεκριμένα η πρόσθετη απασχόληση από τους Λη-
ξιάρχους του Δήμου η προετοιμασία εθνικών εκλογών - 
μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεώρηση εκλογι-
κών καταλόγων, η τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου, της Οικονομικής Επιτροπής, της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, καθώς και η γραμματειακή 
εξυπηρέτηση της Κοινότητας Ελεούσας και των λοιπών 
Κοινοτήτων του Δήμου, η γραμματειακή υποστήριξη των 
Νομικών Προσώπων του Δήμου, η ενημέρωση μητρώου 
μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου, οι υπηρεσιακές 
μεταβολές των υπαλλήλων, οι προκηρύξεις πλήρωσης 
θέσεων προσωπικού, η συγκέντρωση και καταγραφή 
των τίτλων κτήσεως των ακινήτων του δήμου, στην 
οποία περιλαμβάνεται και η σχολική περιουσία για την 
οποία πρέπει να εκδοθεί σειρά διαπιστωτικών πράξεων.

Δ) Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών υπηρετούν 
μόνιμοι υπάλληλοι και συγκεκριμένα: 1 ΤΕ.

Στο Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, υπηρε-
τούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 1 ΤΕ, 2 ΔΕ.

Στο Τμήμα Προμηθειών, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλ-
ληλοι: 2 ΠΕ, 1 ΔΕ.

Στο Τμήμα Εσόδων και Περιουσίας υπηρετούντες μό-
νιμοι υπάλληλοι: 2 ΠΕ. 

Στο Τμήμα Ταμείου, υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι: 
1 ΠΕ, 2 ΤΕ, 2 ΔΕ και στα οποία θα παρασχεθεί υπερωρι-
ακή εργασία για να καλυφθεί η αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών αναγκών οι οποίες δύνανται να 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75079Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

προκύψουν και συγκεκριμένα η σύνταξη του ετήσιου 
απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστά-
σεων, η είσπραξη εσόδων του Δήμου, εξόφληση χρημα-
τικών ενταλμάτων, η έκδοση Χρηματικών ενταλμάτων, 
έκδοση βεβαιώσεων ΤΑΠ και άλλων τελών, αποστολή 
στο Ελεγκτικό συνέδριο και εφαρμογή του Διπλογραφι-
κού, οι ενέργειες ένταξης και αποστολής αρχείων στην 
Ενιαία Αρχή Πληρωμών, η καταγραφή των απoθεμάτων 
στα δημοτικά κτίρια, η καταγραφή των πάγιων περιου-
σιακών στοιχείων του Δήμου, η ενημέρωση στοιχείων 
αναλυτικών περιοδικών δηλώσεων (Α.Π.Δ.) υπαλλήλων, 
απασχόληση που θα προκύψει από διενέργεια τυχόν 
διαχειριστικών ελέγχων από υο Υπουργείο Οικονομικών 
ή από το Ελεγκτικό Συνέδριο.

Ε) Στο Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συ-
γκοινωνιών της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολε-
οδομίας και Περιβάλλοντος, υπηρετούντες υπάλληλοι 
ΙΔΟΧ:2 ΔΕ.

Στο Τμήμα Καθαριότητας -Ανακύκλωσης, και Διαχεί-
ρισης και Συντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων, 
υπηρετούντες μόνιμοι υπάλληλοι, υπάλληλοι ΙΔΑΧ και 
υπάλληλοι ΙΔΟΧ: 5 ΔΕ (μόνιμοι), 1 ΔΕ (ΙΔΟΧ), 7 ΥΕ (μόνι-
μοι), 2 ΥΕ (ΙΔΑΧ), 1 ΥΕ (ΙΔΟΧ).

Στο Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης υπηρετούντες 
μόνιμοι υπάλληλοι και υπάλληλοι ΙΔΑΧ:1ΠΕ (μόνιμη), 2 
ΔΕ (μόνιμοι), 1 ΔΕ (ΙΔΑΧ) και 3 ΔΕ (ΙΔΟΧ)

και θα παρασχεθεί υπερωριακή εργασία για να καλυ-
φθεί η αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
αναγκών, και συγκεκριμένα η φύλαξη των εγκαταστά-
σεων του Δήμου, η αποκομιδή των απορριμμάτων και 
η συνεχής λειτουργία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, η 
συντήρηση όλων των κτιρίων και εγκαταστάσεων του 
Δήμου, καθώς και των σχολικών κτιρίων, η κάλυψη 
εποχιακών αναγκών, όπως η άμεση αποκατάσταση και 
επισκευή των οδοστρωμάτων, η οποία επιβάλλεται να 
γίνεται κατά τους θερινούς μήνες, διανοίξεις οδών και 
αποκαταστάσεις βλαβών στα δημοτικά δίκτυα, ο έλεγχος 
και η συντήρηση πεζοδρομίων καθώς και της οριζόντι-
ας και κατακόρυφης σήμανσης του οδικού δικτύου, η 
αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται από 
ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες, φυσικές κατα-
στροφές και έκτακτα γεγονότα, το κλάδεμα των υψη-
λών δένδρων, αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, 
ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαιρι-
νούς μήνες, η συντήρηση του πρασίνου και καθαρισμός 
χώρων πρασίνου, η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού, παροχές ρεύματος, τοποθετήσεις 
και συντήρηση εορταστικού διακόσμου, η επισκευή, 
συντήρηση και καλή λειτουργία των υδραυλικών έρ-
γων ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων και όμβριων 
και των εγκαταστάσεων επεξεργασίας πόσιμου και ακα-
θάρτου νερού (γεωτρήσεις, δίκτυο ύδρευσης, υδατοδε-
ξαμενές, δίκτυο αποχέτευσης, βιολογικός καθαρισμός 
κ.λπ.), ο σχεδιασμός, μελέτη κατασκευή, δικτύων ύδρευ-
σης και αποχέτευσης του Δήμου και των αντίστοιχων 
εγκαταστάσεων επεξεργασίας νερού και αποβλήτων, 
καταγραφή των καταναλώσεων νερού στους υδρομε-
τρητές, η μελέτη, εκτέλεση και συντήρηση των κάθε εί-

δους τεχνικών έργων του Δήμου (συγκοινωνιακά έργα, 
κτιριακά έργα, έργα διαμόρφωσης, διαρρύθμισης και 
εξωραϊσμού των κοινοχρήστων χώρων, υδραυλικά και 
εγγειοβελτιωτικά έργα), η επίβλεψη εκτέλεσης των έρ-
γων που εκτελούνται με αυτεπιστασία, η μεριμνά για 
τις διαδικασίες παραλαβής των έργων που εκτελού-
νται από τρίτους, η εκτέλεση της παραλαβής από τις 
επιτροπές των πάσης φύσεως προμηθειών του Δήμου, 
η διαχείριση κοιμητηρίων, οι αρμοδιότητες πολιτικής 
προστασίας, οι αρμοδιότητες σε θέματα συγκοινωνιών 
και κυκλοφορίας, οι αρμοδιότητες σε θέματα εγκατα-
στάσεων και αδειοδοτήσεων, η καταγραφή των απoθε-
μάτων στα δημοτικά κτίρια και η καταγραφή των πάγι-
ων περιουσιακών στοιχείων του Δήμου, η επισκευή και 
συντήρηση οχημάτων.

14. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 2023 στους 
κάτωθι αναφερόμενους κωδικούς αριθμούς εξόδων, 
όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. πρωτ. 18315/31-12-2022 
βεβαίωση πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Ζίτσας:

Κ.Α.Ε. 10.6012.001 «Αμοιβή Ληξιάρχου» ποσό 6.900,00 €,
Κ.Α.Ε. 10-6012.002 Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-

γασία ποσό 1.260,00 € Κ.Α.Ε. 10-6012.003 «Αμοιβή πρα-
κτικογράφου» ποσό 1.029,14 €

Κ.Α.Ε. 20-6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσό 800,00€

Κ.Α.Ε. 20-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσό 400,00€

Κ.Α.Ε. 20-6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές πόσο 500,00€

Κ.Α.Ε. 25-6012 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσό 1.200,00 €

Κ.Α.Ε. 25-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσό 600,00€

Κ.Α.Ε. 25-6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 
για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές ποσό 600,00 €, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση για το χρονικό διάστημα από 1-1-2023 έως 
31-12-2023, με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατά-
ξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), για το μόνιμο, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (έως τη λήξη της σύμβασής 
του) προσωπικό του Δήμου Ζίτσας και συγκεκριμένα για 
16 υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, 9 υπαλλήλους κατηγορί-
ας ΤΕ, 26 υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ και 11 υπαλλήλους 
κατηγορίας ΥΕ.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας ανά 
υπάλληλο δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις εκατόν εί-
κοσι (120) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75080 Τεύχος B’ 7223/31.12.2022

2. Όταν θα προκύπτει η έκτακτη, εποχιακή ή επείγουσα 
ανάγκη σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο σκεπτικό της 
παρούσης, ο Δήμαρχος με απόφασή του θα ορίζει τα 
άτομα που θα απασχοληθούν για την κάλυψη της σχε-
τικής ανάγκης καθώς επίσης θα βεβαιώνει τον αριθμό 
των ωρών απασχόλησης του κάθε ατόμου στα ημερήσια 
δελτία υπερωριακής απασχόλησης.

3. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 

ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Διευθύνσεων ή Τμη-
μάτων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.   

Ελευσίνα, 22 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΠΛΙΑΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02072233112220008*


		2023-01-12T21:06:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




